Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220087

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-013 PMRP

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONCALVES DIAS N, 400, representado por ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e PANIFICADORA E LANCHONETE
ARAGUAIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 09.250.497/0001-70, com sede na RUA NEWTON MIRANDA S/N, CENTRO, Rondon do
Pará-PA, representada por ANAILTON MOREIRA DO PRADO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 9.106,95 (nove mil, cento e seis reais e noventa e cinco
centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 45.581,95
(quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

087731  PÃO FRANCÊS - 50 G - Marca.: PROPRIA                  QUILO                 312,00            11,800         3.681,60
087732  PÃO DOCE - 50 G - Marca.: PROPRIA                     QUILO                 312,00            11,800         3.681,60

087733  PÃO DE FORMA - Marca.: PROPRIA                        PACOTE                 25,00             6,000           150,00
087734  LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE   LITRO                 425,00             3,750         1.593,75

         1 LITRO - Marca.: PROPRIA

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        9.106,95

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 0205.041220301.2.028 Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 25 de Julho de 2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA
CNPJ(MF)  04.780.953/0001-70

 CONTRATANTE

RUA GONÇALVES DIAS, 400 - CENTRO PMRP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

 PANIFICADORA E LANCHONETE ARAGUAIA LTDA
 CNPJ 09.250.497/0001-70

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS, 400 - CENTRO PMRP

		2022-07-26T10:47:16-0300
	PANIFICADORA E LANCHONETE ARAGUAIA LTDA:09250497000170

		2022-07-26T10:48:30-0300
	ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA:60412895234